- Chủ động đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng phương án,
kịch bản lễ hội, sự kiện cấp tỉnh và các hoạt động trong khuôn khổ; xây dựng Kế
hoạch để triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ đã đề ra (báo cáo Ủy ban nhân dân
tỉnh xem xét chỉ đạo).

- Xây dựng dự thảo Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân
Đinh Mùi 2027, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 30/11/2026.

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, địa phương cung cấp thông tin, tài liệu
tuyên truyền kỷ niệm những ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh và các hoạt động, sự
kiện văn hóa, du lịch cho các cơ quan báo chí, truyền thông của tỉnh; đặc biệt,